Madinah sehingga menyebabkan kecemasan bagi kaum Yahudi, yang

menganggap itu sebagai ancaman bagi kedudukan mereka.16 Selanjutnya mereka

mulai memusuhi Nabi dan agamanya secara terbuka ketika kiblat diubah dari

Yerussalem ke Makah pada tahun ke 2 H/ 623 M.17

Bani Qainuqah adalah kelompok Yahudi pertama yang melanggar

perjanjian dengan kaum muslimin. Pelanggaran yang mereka lakukan adalah

melakukan pelecehan terhadap perempuan muslimat di pasar Bani Qainuqah yang

menimbulkan konflik dan korban jiwa antar kelompok yaitu antara kaum Yahudi